
CONSORZIO DI BONIFICA  LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N.  100 C.E. del   25/06/2020      

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 25 (venticinque) del mese di giugno alle ore 17,00 si è riunito il  

Comitato Esecutivo presso la sede periferica di Focene in Viale delle Idrovore di Fiumicino n° 304 

a seguito di regolare convocazione del Presidente con nota prot. 7349 del  19/06/2020, per discutere 

e deliberare sul seguente: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

   Omissis 

  5) ASSUNZIONE PERSONALE AVVENTIZIO COMPRENSORIO EX CONSORZIO DI  

       BONIFICA TEVERE E AGRO ROMANO 

 

  Omissis 

Sono presenti i Signori: 

SACCHETTI   NICCOLO’     Presidente 

MILOZZI RICCARDO                V. Presidente  

 ROTA VINCENZINO     V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO      Componente  

 SERAFINI  ALESSANDRO     Componente  

 

Assiste il Direttore Generale del Consorzio: 

ANDREA RENNA 

 

E’ presente il Revisore Unico dei Conti 

MARCO VILLANI 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

SERGIO PISARRI 

 

E’ presente il Direttore Amministrativo 

PAOLA CAVALLETTO 

 

Assenti giustificati 

/ 

 

Assenti ingiustificati: 

/ 



 

 

Assume la Presidenza: 

NICCOLO’ SACCHETTI 

 

Segretario: 

PAOLA CAVALLETTO 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

 

Si passa quindi a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno: 

5) ASSUNZIONE PERSONALE AVVENTIZIO COMPRENSORIO EX CONSORZIO  

       BONIFICA TEVERE E AGRO ROMANO. 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO l’art. 11 della Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 “Disposizioni transitorie in materia 

di Consorzi di bonifica. Modifiche alla Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984 “Norme in 

materia di bonifica e di Consorzi di bonifica” e successive modifiche”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata 

sul BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord 

a termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 02/03/2020 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 02/03/2020 con la quale è stato 

eletto il Dr. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 02/03/2020 con la quale sono 

stati eletti i consiglieri Vincenzino Rota e Riccardo Milozzi Vice Presidenti del Consorzio di 

Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02/03/2020 con la quale sono 

stati eletti i consiglieri Claudio Destro e Alessandro Serafini Componenti del Comitato Esecutivo 

del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

RILEVATO che la struttura operativa del Settore Irrigazione dell’ex Consorzio di Bonifica  Tevere 

e Agro Romano effettua interventi di riparazioni e piccole manutenzioni per ogni stagione irrigua e  

che, le condotte principali, secondari e apparecchiature nonché la condotta adduttrice risultano tutte 

molto deteriorate;  

VISTO che l’estensione del comprensorio e della rete irrigua e la vetustà degli impianti,  richiedono 

l’impegno continuo dell’esiguo personale operaio per lo svolgimento delle attività di manutenzione 

e riparazioni urgenti ed indifferibili; 

RICHIAMATA la relazione del Settore Irrigazione del 18/05/2020, acquisita al protocollo al nr° 

5730, nella quale è rappresentata la necessità per il Consorzio di dotarsi di nr. 3 (tre) operai e nr. 1 

(uno) assistente di cantiere a tempo pieno e determinato per la durata di mesi 4 (quattro); 

RICHIAMATA la propria deliberazione del 21/05/2020 nr. 63 con la quale è stato approvato 

l’avviso di selezione pubblica per titoli, prove pratiche e colloquio per l’assunzione di personale 

avventizio, 3 (tre) operai e 1 (uno) assistente di cantiere, a tempo pieno e determinato; 



PRESO ATTO che l’avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sul profilo istituzionale del 

Consorzio dal 22/05/2020  al giorno 08/06/2020, termine ultimo per l’accoglimento delle domande 

di partecipazione; 

RITENUTO di dover individuare personale altamente qualificato per la valutazione delle 

candidature presentate; 

INDIVIDUATE nelle persone del Direttore Ing. Paolo Burla e del Direttore Ing. Vincenzo Gregori, 

le figure con comprovata esperienza professionale per effettuare la valutazione delle candidature 

presentate, è stata richiesta con nota del 11/06/2020 prot. n. 6843 al Commissario Straordinario del 

Costituendo Consorzio di Bonifica Etruria Meridionale e Sabina, l’autorizzazione a riguardo; 

ESAMINATO il verbale redatto a seguito di valutazione dei candidati del 24/06/2020 acquisito al 

protocollo consortile al nr. 7692; 

RICHIAMATA la relazione del R.U.P. – Dott. Andrea Renna del 25/06/2020 acquisita al protocollo 

consortile al nr. 7625; 

RICHIAMATI gli articoli 2 e 5 del CCNL che disciplinano il rapporto di lavoro a tempo 

determinato; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse nel Bilancio di previsione esercizio 2020 del Consorzio 

di Bonifica Litorale Nord per la parte di competenza del già Consorzio di Bonifica Tevere e Agro 

Romano; 

D E L I B E R A 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante del presente deliberato: 

di assumere personale avventizio con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato per la durata 

di 4 (quattro) mesi dal 01.07.2020 al 31.10.2020, con i seguenti profili professionali: 

ASSISTENTE DI CANTIERE: il Sig. ARMANDO ANTONELLI, nato a Ginevra (Svizzera) il 

16/06/1981 e residente in Via Gorizia, 52 – 86079 VENAFRO (IS) – C.F. NTNRND81H16Z133F 

di inquadrare il Sig. Armando Antonelli nel Settore Irrigazione del Consorzio – Area C Parametro 

118 maggiorato dell’indennità art. 77 C.C.N.L.; 

ESCAVATORISTA: il Sig. ANGELO DE SALVO, nato a Roma il 03/07/1969 e residente in Via 

Castel Campanile n. 488 – 00050 FIUMICINO (RM) – C.F. DSLNGL69L03H501T 

Di inquadrare il Sig. Angelo De Salvo nel Settore Irrigazione del Consorzio -  Area C Parametro 

118; 

CONDUCENTE DI AUTOMEZZI SUPERIORI A 35 Q.LI: il Sig. STEFANO FACCHINETTI, 

nato a Roma il 16/10/1974 e residente in Viale delle Tamerici n. 25 – 00054 FIUMICINO (RM) – 

C.F. FCCSFN74R16H501Z 

Di inquadrare il Sig. Stefano Facchinetti nel Settore Irrigazione del Consorzio -  Area C Parametro 

118; 

SALDATORE SPECIALIZZATO: il Sig. JUAN ANTONIO VARGAS ESCOBAR, nato a Lima 

(Perù), il 03/12/1976 e residente in Via Ilario Alibrandi n. 18/b – 00165 ROMA – C.F. 

VRGJNT76T03Z611T 

Di inquadrare il sig. Juan Antonio Vargas Escobar 

 nel Settore Irrigazione del Consorzio – Area C Parametro 118; 

Di imputare la spesa al Capitolo  A0201 del Bilancio di previsione esercizio 2020 del Consorzio di 

Bonifica Litorale Nord per la parte di competenza del già Consorzio di Bonifica Tevere e Agro 

Romano; 

Di dichiarare l’urgenza della presente deliberazione; 

La presente Deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 17 della Legge Regionale nr° 

50 del 7 ottobre 1994, come modificato dall’art. 14 della Legge Regionale nr° 11 del 22 maggio 

1997 e dell’art. 120 della Legge Regionale nr° 10 del 10 maggio 2001. 



LA PRESENTE deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e 

secondo legge. 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANAZIARIA IN CONFORMITA’  

ALLA PREVISIONE DI BILANCIO 

Si attesta che per le spese previste nella presente deliberazione i relativi capitoli di bilancio  

presentano sufficiente disponibilità 

 

                                                                                                                      L’Impiegato Direttivo 
                                                                                                               (Emanuela Pierdomenico) 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

           IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 
                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

              IL SEGRETARIO 

        (Dott.ssa Paola Cavalletto) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 
PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(D.ssa Paola Cavalletto) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

         

 

 


